
1 

 

                      
Decreto n. 2362  

IL RETTORE 
 

 

VISTA la legge 19 novembre 1999, n. 341, ed in particolare l’art. 6; 

VISTO il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e 
Tecnologica  3 novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento dei Corsi Universitari di Formazione Finalizzata, emanato con Decreto Rettorale n.296 
del 23/01/2013; 

VISTE le delibere di istituzione ed attivazione del Corso Universitario di Formazione Finalizzata di Alta 
Formazione Professionale in “La gestione del rischio clinico: prevenzione del contenzioso medico 
nell’impresa sanitaria”, adottate dal Consiglio del Dipartimento Jonico in “Sistemi Giuridici ed 
Economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture”, nelle riunioni del  03/04/2013 e del 
24/07/2013; 

VISTE le delibere assunte dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione, per quanto di 
competenza, rispettivamente nelle sedute del 02/07/2013, 22/07/2013, 30/07/2013 e del 
03/058/2010, 05/07/2011, 26/07/2011, 31/07/2013; 

VISTO il D.R. n. 4486 del 25/11/2013 con cui  è stato istituito ed attivato il Corso succitao, recante tra 
l’altro il progetto del Corso; 

VISTO  il D.R. n. 4487 del 25/11/2013, con cui è stato indetto il concorso di ammissione al Corso di Alta 
Formazione Professionale, per l’Anno Accademico 2013/2014; 

VISTO in particolare l’art. 3 del succitato Bando, nel quale viene fissata al giorno 28/02/2014 la scadenza 
per la presentazione delle domande di ammissione al Corso: 

VISTO il D. R. n. 1229 del 03/04/2014 con cui sono stati ulteriormente prorogati i termini per la 
presentazione delle domande di ammissione al 30/05/2014;  

CONSIDERATOche sono pervenute domande in numero inferiore a quello minimo necessario per l’attivazione del 
Corso; 

VISTA  la  nota  prot. n. 743/2014 assunta al Protocollo Generale di questa Università, con n. 46119 del 30 giugno 
2014, con la quale il Prof. Riccardo Pagano, Coordinatore del Corso Universitario di Formazione 
Finalizzata di Alta Formazione Professionale in “La gestione del rischio clinico: prevenzione del 
contenzioso medico nell’impresa sanitaria” per l’Anno Accademico 2013/2014, propone la 
disattivazione del Corso per il mancato raggiungimento del numero minimo di iscritti, 

        DECRETA 

 E’ disattivato il Corso Universitario di Formazione Finalizzata di Alta Formazione Professionale in “La gestione 
del rischio clinico: prevenzione del contenzioso medico nell’impresa sanitaria” del  Dipartimento Jonico in 
“Sistemi Giuridici ed Economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture”, per l’anno Accademico 2013/2014. 

Bari, 8 luglio 2014 

           F.to            IL RETTORE      

                    

    

 
Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione, 
Aggiornamento Professionale e di Formazione Specifica  
Settore Corsi  Alta Formazione 
Centro Polifunzionale Studenti 
Piazza Cesare Battisti 
Tel. (+ 39) 0805717270- fax (+39) 0805717297 
giovambattista.spagnuolo@uniba.it          


